[image: image1.png]

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                         РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2016

                №  35                               п. Синегорский

	Об утверждении Реестра

Муниципальных услуг

 Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с предложениями структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов Администрации Синегорского сельского поселения, предоставляющих муниципальные услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Синегорское сельского поселения», согласно приложению.

  2. Признать утратившими силу:

  2.1.  постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 31.10.2013 № 252 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг».
  2.2.  постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.07.2015 № 158 «О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 31.10.2013 № 252».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Синегорского

сельского поселения

            Н.И. Волков
Верно
специалист Администрации                                                                   С.П.Беседина

	Приложение

к постановлению Администрации
Синегорского сельского поселения
от  19.02.2016 года  № 35

Реестр

муниципальных услуг, предоставляемых

 органами местного самоуправления

муниципального образования «Синегорское сельское поселение»

	№

П№ п/п

	Наименование муниципальной услуги

	Орган, предоставляющий услугу

	11
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Синегорского сельского поселения

	22
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Синегорское сельское поселение»
	Администрация Синегорского сельского поселения

	33
	Выдача справок населению
	Администрация Синегорского сельского поселения

	44
	Выдача разрешения на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений в населенных пунктах поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения

	55
	Совершение нотариальных действий на территории Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения

	66
	Выдача справки о зарегистрированных лицах по месту жительства  пребывания в жилищном фонде
	Администрация Синегорского сельского поселения

	77
	Предоставление муниципальной услуги на оформление документов на передачу гражданам в собственность жилых помещений путем приватизации
	Администрация Синегорского сельского поселения

	88
	Представление выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация Синегорского сельского поселения

	99
	Выдача разрешений на проведение ярмарочной торговли на территории Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения

	110
	Оформление ордеров на производстве земляных работ на территории Синегорского сельского поселения
	Администрация Синегорского сельского поселения

	111
	Предоставление муниципальной услуги постановка на учет граждан, имеющих 3 и более детей  в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Синегорского сельского поселения

	112
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	Администрация Синегорского сельского поселения

	113
	Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов
	Администрация Синегорского сельского поселения

	114
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация Синегорского сельского поселения

	115
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Администрация Синегорского сельского поселения

	116
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Администрация Синегорского сельского поселения

	117
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Администрация Синегорского сельского поселения

	118
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельным участком) в аренду без проведения торгов
	Администрация Синегорского сельского поселения

	119
	Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Синегорского сельского поселения

	220
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Администрация Синегорского сельского поселения

	221
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Администрация Синегорского сельского поселения

	222
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Администрация Синегорского сельского поселения

	223
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Администрация Синегорского сельского поселения

	224
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Администрация Синегорского сельского поселения

	225
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Администрация Синегорского сельского поселения

	226
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Администрация Синегорского сельского поселения

	227
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Администрация Синегорского сельского поселения

	228
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрация Синегорского сельского поселения

	229
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,  в собственность бесплатно
	Администрация Синегорского сельского поселения

	330
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов
	Администрация Синегорского сельского поселения

	331
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Синегорского сельского поселения

	332
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Администрация Синегорского сельского поселения

	333
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Администрация Синегорского сельского поселения

Специалист Администрации                                                          С.П.Беседина